ADAMCZEWSKI Bedienungsanleitung  VarioShow AD – VS 8
Bedienungsanleitung
Version: 1.0.6
Mehrkanal-Anzeigegerät
VarioShow
Typ: AD-VS 8 A1 (1 Kanal)
Typ: AD-VS 8 A4 (4 Kanal)
Typ: AD-VS 8 A8 (8 Kanal)

   PC-Schnittstelle (erfordert spezielles Interfacekabel, nicht im Lieferumfang), kostenlose Parametriersoftware
   Bediensprache in deutsch, englisch und französisch (am Gerät einstellbar)
Typenschlüssel
Bitte beachten Sie, dass in dieser Betriebsanleitung alle möglichen Geräteeigenschaften aufgeführt sind,
auch die,  die Ihre Geräteausführung eventuell nicht aufweist.
Es sind folgende Gerätevarianten lieferbar:
Typ Hardware
AD-VS8A1 1 Analogeingang: Strom (bis 20 mA) oder Spannung (bis 10V) frei wählbar
AD-VS8A4 4 Analogeingänge: je Kanal Strom (bis 20 mA) oder Spannung (bis 10V) frei wählbar
AD-VS8A8 8 Analogeingänge: je Kanal Strom (bis 20 mA) oder Spannung (bis 10V) frei wählbar
AD-VS8A4–S
4 Analogeingänge: je Kanal Strom (bis 20 mA) oder Spannung (bis 10V) frei wählbar,
mit 4 separate Transmitterspeisequellen ohne galvanische Trennung
AD-VS8A4–G
4 Analogeingänge: je Kanal Strom (bis 20 mA) oder Spannung (bis 10V) frei wählbar,
und galvanisch getrennte Stromeingänge!
ADAMCZEWSKI GmbH ● Felix-Wankel-Str. 13 ● D-74374 Zaberfeld ●Tel. +49(0)7046-875 ●Fax +49(0)7046-7678
Internet: www.ad-messtechnik.de ● E-mail: info@ad-messtechnik.de ●
Seite 3
ADAMCZEWSKI Bedienungsanleitung  VarioShow AD – VS 8
Technische Daten
Bauform Schalttafelgehäuse nach DIN 43 700 für Frontrahmen 48 x 96 mm
Maße (B x H x T) 91,5 x 43 x 131 mm
Montage durch 2 Haltebügel
Schalttafelausschnitt: 92 x 44 mm, Schalttafelstärke: 1,5 bis 10 mm
Gewicht ca. 230 g
Anschluss Klemmenquerschnitt 2,5 mm2 für Netzklemme, alle anderen 1,5 mm²
Umgebungsbedingungen Zulässige Umgebungstemperatur 0 ...+50°C
Lager und Transport -30°C ... +80°C  (keine Betauung)
Elektrische Schutzmaßnahmen Schutzklasse II
Schutzart Frontseite IP 65, Klemmen IP 20
Versorgungsspannung  Weitbereichsnetzteil 20...253 V DC bzw. 50...253 V AC
Klemme 31, 32 Leistungsaufnahme max. 1,2 W bzw. 3,0 VA
mit Transmitterspeisung (VS8A4-S)    5 W bzw. 7 VA
Transmitterversorgung (VS8A4-S) 20...17 V (bei 4...20 mA), interne Strombegrenzung ab 25 mA
Messeingänge Auflösung, Genauigkeit 10 bit, 0,2 %
Zählermodus Spannung, Frequenz max. 30 V, max. 2 Hz
Kurvenform, Tastverhältnis beliebig, 50 %
Analogspannung Nennwert, Ri 10 V, 100 kOhm
Analogstrom Nennwert, Ri 20 mA, 121 Ohm
(AD-VS8A4-G: ca. 230 Ohm)
Kanaltrennung / Prüfspannung nur Stromeingänge VS8A4-G 500 V AC für eine Minute
Funktionen je Kanal Anzeige des gemessenes Analogwertes
Anzeige der skalierten Messgröße als Zahlenwert (hohe Ziffern)
Zählerstandsanzeige (alternativ, 6-stellig, voreinstellbar)